
          

    

Obec Radonice 

Rada obce 
  

  

Zápis č. 18/2023 ze schůze Rady obce 

konané dne 15. 5. 2023 na obecním úřadě v Radonicích 

 

Upozornění: tento zápis ze schůze rady obce je uložen na obecním úřadě, zápis bez údajů, 

jejichž zveřejnění znemožňuje zákon, je vyvěšen na internetových stránkách obce. 

 

Schůze byla zahájena v 18.00 hodin. 

Přítomno: 5 členů 

Předsedající: Ing. Stanislav Němec, MBA 

Hosté:  Mgr. Veronika Černá, Vladimír Vlček 

 

 

Kontrola plnění usnesení:  

Žádné usnesení ke kontrole. 

 

 

Pořad jednání: 

 

18/1 Faktury 

18/2 Zápis č. 3 z kontrolního dne stavby „Radonice – Opravy břehů rybníka v RPA“ 

18/3 Základní škola – zápisy  

 

 

18/1 Faktury 

Rada obce projednala a schválila:  

a) proplacení faktury č. 1223157877 za dodávku elektřiny pro OÚ a MŠ Radonice za období 

1. 4.- 30. 4. 2023 společnosti Pražská plynárenská, a.s., Praha 1 ve výši 33.179,69 Kč včetně 

DPH, 

b) proplacení faktury č. 1223157878 za dodávku elektřiny pro ZŠ Radonice za období 1. 4.- 

30. 4. 2023 společnosti Pražská plynárenská, a.s., Praha 1 ve výši 53.178,19 Kč včetně 

DPH, 

c) proplacení faktury č. 1223157879 za dodávku elektřiny pro ZŠ Radonice za období 1. 4.- 

30. 4. 2023 společnosti Pražská plynárenská, a.s., Praha 1 ve výši 48.438,45 Kč včetně 

DPH, 

d) proplacení faktury č. 0143130449 za služby za období 4/2023 (mobilní sběr nebezpečného 

odpadu, odstranění a skládkování odpadů) společnosti FCC ČR, s. r.o., Praha 8 ve výši 

52.531,42 Kč včetně DPH, 



e) proplacení faktury č. 2023060 za právní poradenství v souvislosti s veřejnou zakázkou 

„Výstavba bytového domu v obci Radonice“ za měsíc duben 2023 společnosti KAROLAS 

Legal s.r.o., advokátní kancelář, Praha ve výši 21.175,- Kč včetně DPH, 

f) proplacení faktury č. 8/2023 za kácení dřevin v obci Josefu Vaculovi, Brandýs n.L.-Stará 

Boleslav ve výši 62.073,- Kč včetně DPH, 

g) proplacení faktury č. 390 za elektroinstalační práce v obci Miloslavu Mráčkovi, Libáň ve 

výši 111.379,29 Kč včetně DPH. 

Hlasování: 

Pro:  5 Proti:       0  

 

Rada obce nesouhlasí: 

h) s proplacením faktury č. 23O220009 společnosti Eurobillboard Group s.r.o., Lišov. Faktura 

je neopodstatněná. Rada obce ukládá obecnímu úřadu fakturu vrátit odesílateli (příloha 

č. 1).   

Hlasování: 

Pro:  5 Proti:       0  

 

 

18/2 Zápis č. 3 z kontrolního dne stavby „Radonice – Opravy břehů rybníka v RPA“ 

Rada obce bere na vědomí Zápis č. 3 z kontrolního dne stavby „Radonice – Opravy břehů 

rybníka v RPA“ (příloha č. 2). 

 

 

18/3 Základní škola – zápisy 

Rada obce se opětovně zabývala zápisem dětí do první třídy ZŠ, resp. Přihláškami dětí, jež byly 

účelové přihlášeny k fiktivnímu trvalému pobytu v obci, aby splnily kritérium pro přijetí. Na 

jednání Rady byli pozváni rodiče takto přihlášených dětí, ředitelka ZŠ a starosta městyse Zápy, 

které jsou součástí školského obvodu. Z pozvaných rodičů se nikdo nedostavil.  

Rada obce považuje účelové přihlašování dětí k trvalému pobytu za zneužívání a obcházení 

zákona, které by v případě přijetí takto přihlášených dětí poškodilo děti se skutečným trvalým 

pobytem ve školském obvodu.  

Z tohoto důvodu rada jménem obce jako zřizovatele ZŠ ukládá ředitelce ZŠ a MŠ Radonice, 

aby údaj o trvalém pobytu dětí, které k němu byly přihlášeny účelově těsně před zápisem do 

ZŠ, aniž by v obci měl pobyt některý z rodičů a které v obci reálně nebydlí, neakceptovala 

v přijímacím řízení jako relevantní údaj a tyto děti posuzovala jako děti s trvalým bydlištěm 

mimo školský obvod.  

Hlasování: 

Pro:  5 Proti:       0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č. 18/2023 

z jednání Rady obce Radonice, konaného dne 15. 5. 2023 

 

Rada obce Radonice přijímá toto usnesení: 

 

 

 

A. Schvaluje: 

 

Bod 18/1 a) 

- proplacení faktury č. 1223157877 za dodávku elektřiny pro OÚ a MŠ Radonice za 

období 1. 4.- 30. 4. 2023 společnosti Pražská plynárenská, a.s., Praha 1 ve výši 33.179,69 

Kč včetně DPH. 

Bod 18/1 b) 

- proplacení faktury č. 1223157878 za dodávku elektřiny pro ZŠ Radonice za období 1. 

4.- 30. 4. 2023 společnosti Pražská plynárenská, a.s., Praha 1 ve výši 53.178,19 Kč 

včetně DPH. 

Bod 18/1 c) 

- proplacení faktury č. 1223157879 za dodávku elektřiny pro ZŠ Radonice za období 1. 

4.- 30. 4. 2023 společnosti Pražská plynárenská, a.s., Praha 1 ve výši 48.438,45 Kč 

včetně DPH. 

Bod 18/1 d) 

- proplacení faktury č. 0143130449 za služby za období 4/2023 (mobilní sběr 

nebezpečného odpadu, odstranění a skládkování odpadů) společnosti FCC ČR, s. r.o., 

Praha 8 ve výši 52.531,42 Kč včetně DPH. 

Bod 18/1 e) 

- proplacení faktury č. 2023060 za právní poradenství v souvislosti s veřejnou zakázkou 

„Výstavba bytového domu v obci Radonice“ za měsíc duben 2023 společnosti 

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář, Praha ve výši 21.175,- Kč včetně DPH. 

Bod 18/1 f) 

- proplacení faktury č. 8/2023 za kácení dřevin v obci Josefu Vaculovi, Brandýs n.L.-

Stará Boleslav ve výši 62.073,- Kč včetně DPH. 

Bod 18/1 g) 

- proplacení faktury č. 390 za elektroinstalační práce v obci Miloslavu Mráčkovi, Libáň 

ve výši 111.379,29 Kč včetně DPH. 

 

 

B. Nesouhlasí: 

 

Bod 18/1 h) 

- s proplacením faktury č. 23O220009 společnosti Eurobillboard Group s.r.o., Lišov. 

Faktura je neopodstatněná. 

 

 

 

 

 

 

 



C. Ukládá: 

Bod 18/1 h) 

Obecnímu úřadu 

- vrátit společnosti Eurobillboard Group s.r.o., Lišov fakturu č. 23O220009 jako 

neopodstatněnou. 

Bod 18/3 

Ředitelce ZŠ a MŠ Radonice 

- aby údaj o trvalém pobytu dětí, které k němu byly přihlášeny účelově těsně před zápisem 

do ZŠ, aniž by v obci měl pobyt některý z rodičů a které v obci reálně nebydlí, 

neakceptovala v přijímacím řízení jako relevantní údaj a tyto děti posuzovala jako děti 

s trvalým bydlištěm mimo školský obvod.   

 

 

D. Bere na vědomí: 

Bod 18/2 

- Zápis č. 3 z kontrolního dne stavby „Radonice – Opravy břehů rybníka v RPA“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

                   ….…………….…………………… 

                        Ing. Stanislav Němec, MBA 

                                          starosta obce     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    Příloha č. 1 

 

 

 



             Příloha č. 2 

 

 

 


